

ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO + BDI	VALOR TOTAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 16.644,06</b>
1.1	1	COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>	2,88	354,14	426,74	R\$ 1.229,00
1.2	2	COMPOSIÇÃO	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m <sup>2</sup>	71.069,93	0,18	0,22	R\$ 15.415,06
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					<b>R\$ 5.626.407,68</b>
2.1	96001	SINAPI	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	71.069,93	7,07	8,52	R\$ 605.469,60
2.2	95880	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA TXKM, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	t x km	24.177,99	0,94	1,13	R\$ 27.386,40
2.3	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	71.241,43	2,50	3,01	R\$ 214.614,80
2.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m <sup>3</sup>	2.911,40	1.287,89	1.551,91	R\$ 4.518.219,00
2.5	95880	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA TXKM, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	t x km	209.620,60	0,94	1,13	R\$ 237.437,25
2.6	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	t x km	55.200,09	0,35	0,42	R\$ 23.280,63
<b>3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>R\$ 201.277,61</b>
3.1	5214001	SICRO	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA 0,3 MM - COR BRANCA	m <sup>2</sup>	2.474,40	10,45	12,59	R\$ 31.158,26
3.2	5214001	SICRO	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA 0,3 MM - COR VERMELHA	m <sup>2</sup>	2.474,40	10,45	12,59	R\$ 31.158,26
3.3	5214003	SICRO	SERVIÇO DE PINTURA DE FAIXAS, SETAS E ZEBRADOS COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO, ESPESSURA 3,0 MM, CORES AMARELO E/OU BRANCO, CONFORME NBR 13132/2013 - COR AMARELA	m <sup>2</sup>	1.384,20	48,14	58,01	R\$ 80.295,64
3.4	5213409	SICRO	SERVIÇO DE PINTURA DE FAIXAS, SETAS E ZEBRADOS COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO, ESPESSURA 3,0 MM, CORES AMARELO E/OU BRANCO, CONFORME NBR 13132/2013 - COR VERMELHA	m <sup>2</sup>	256,30	73,76	88,88	R\$ 22.779,79
3.5	5213445	SICRO	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,331 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	8,00	366,87	442,08	R\$ 3.536,62
3.6	5213464	SICRO	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	48,00	212,61	256,20	R\$ 12.297,36
3.7	5213856	SICRO	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,331 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	56,00	297,15	358,07	R\$ 20.051,68
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 5.844.329,35</b>